
 MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH PIVKA IN ŠMIHEL 

4. POSTNA 
NEDELJA  
30. marec 2025 

  7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel  
 
10.30 Št. Peter 
14.00 Št. Peter  

+ Lidija in Štefan Česnik, Radohovska pot 12 
++ Šenkinc, Vrbovo 65 
+ Danica in Franc Samsa, Velika Pristava 13 
po namenu darovalca 
križev pot  

PONEDELJEK  19.00 Št. Peter 
+ Roman Lepčihar 
+ Janez in Ana Penko, Petelinje 31 

TOREK   19.00 Šmihel 
+ Antonija Barbiš in + Marija Kapelj 
+ Anton Žužek, Šmihel 15 

SREDA   drugje po namenu darovalca 

ČETRTEK   19.00 Št. Peter 
++ Dekleva in Zorman, Postojnska 24a 
v čast Materi Božji za zdravje 

PETEK 1. petek 19.00 Št. Peter 
+ Bernarda Adam, 30. dan 
+ Anton Pavlovec, Pot na Orlek 25 

SOBOTA  19.00 Št. Peter 
+ Irena Fatur, Pod Primožem 11 
v čast Božjemu usmiljenju za duše v vicah 

5. POSTNA 
NEDELJA  
06. april 2025 

  7.30 Št. Peter 
  9.00 Šmihel  
 
10.30 Št. Peter 
 
14.00 Št. Peter  

po namenu darovalca 
+ Ovcin Franc, Marija, Fani in Jelka, Narin 90 
+ Janko Kaluža, Narin 112 
+ Lovrenc Vodopivec, 30. dan 
+ Meri Sedmak – Janežič, 30. dan 
križev pot 

 

OZNANILA 
 V petek obiskujem bolne in ostarele na domovih. 

 

Človeški odnosi bi postali nemogoči, če ne bi bilo odpuščanja. Najprej odpustimo sebi, potem 

članom svoje družine, svojim znancem in prijateljem, toda tudi tujcem, ustanovam, 

sovražnikom in končno Bogu. Tukaj je seznam priložnosti za odpuščanje, h kateremu smo 

najprej povabljeni oz. h kateremu nas še posebej vabi današnji evangelij. Razume se, da je 

nepopoln. Lahko ga dopolniš! … Odpusti: 

Staršem, ki so te razočarali, ko si se zavedel njihovih pomanjkljivosti.  

Pokroviteljski materi, ki ti ne pusti osebno rasti. 

Očetu, ki je odsoten in tih. 

Sestri, ki je prevzela tvoje mesto v družini. 

Bratu, ki ti ne pomaga v težkih trenutkih. 

Svojemu zakonskemu partnerju, ki se tako spreminja, da ga več ne 

prepoznaš. 

Svojemu zakonskemu partnerju, od katerega si se ločil. 

Ljubosumni tašči, ki si ji ukradla sina. 

Tastu, ki ti preseda. 

Svojemu otroku, ki od tebe zahteva več pozornosti, kot mu jo moreš dati. …    
Po: J. Monbourquette,  Kako odpustiti 
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VREDNO JE LJUBITI, NE GLEDE NA VSE Lk 15,1–3.11–32 

Zanimivo je, da oče, ki ga pred nas postavlja 
evangeljski odlomek, ostaja kot pribito na svojih 
stališčih in ljubi ne glede na vse. Neverjetno! 
Najprej zato, ker tako svobodno izroča sinovoma 
svobodo, ki jo bosta spet in spet zapravila. In 
neverjetno zato, ker ne obupa, da ima tako 
'zanikrna' sinova. Kako da ne obupa? Kako da ne 
vrže puške v koruzo in ju nažene iz hiše? 
Odgovor je jasen, ker je drugačen. Ljubi in ne 
pričakuje plačila. Ljubi in v tem je vsa skrivnost 
svobode, ki je sinova ne dojameta. Ljubi in ve, da 
je ljubezen vedno križana, a nič zato. Vredno je 
ljubiti!  
Bog nas ne 'nažene' proč, čeprav stikamo po 
svinjakih tega sveta in tarnamo nad nesvobodo v 
Božji hiši. Vredno je ljubiti, ker nas Bog ljubi in je 
vedno nova, živa priča resnice, da le ljubezen v 
resnici osvobaja.  
Zanimivo je tudi, kdo je pripravljen slišati Očeta in 
kdo ne. Mlajši sin se je zavedal, da ni vreden 
vstopiti, a ne protestira. Ko ga Oče povabi, vstopi, 
starejši sin pa, pravi evangelij, ni hotel vstopiti 
kljub prigovarjanju. 

To je pogosto zgodba naših odnosov. Razžira nas krivica in 
ljubosumje. Tekmovalnost in zavist ubijata naše sodelovanje. 
Zapiramo se vase in bežimo iz odnosov. Nazadnje je v nas 
kup jeze in nezadovoljstva. Ukvarjamo se le še s tem, kaj 
počne drugi in kako ubogi smo, ker nihče ne poskrbi za nas. 
Tudi če nam kdo želi predstaviti drugačno podobo, je ne 
želimo ali ne moremo slišati. Rešitev je preprosta, a čeprav na 
nek način zahtevna. Začeti moramo z vprašanjem o ljubečem 
Očetu. Slišati moramo tisto, kar nam želi povedati. Če ne, pa se moramo vsaj podati 
na lov za svobodo kot mlajši sin. Prepričan sem, da nas bo pot v svobodo pripeljala na 
domači prag, ki istemu Očetu, ki smo ga na začetku videli kot krivičnega. Nikar pa ne 
ostajajmo nesrečni doma z goro krivice in obsojanja. Vse je boljše kot ostati nesrečen 
godrnjač!             Po: E. Mozetič 

 

 

On pa je očetu odgovóril: 
›Glej, toliko let ti služim  

in nikoli nisem  
prestopil tvojega ukaza,  
pa mi še nikoli nisi dal 

kozliča, da bi se poveselil  
s svojimi prijatelji.  

Ko pa je prišel ta tvoj sin,  
ki je z vlačugami  

potratil tvoje premoženje,  
si mu zaklal pitano tele.‹  
On pa je rekel: ›Otrok,  

ti si vedno pri meni in vse,  
kar je moje, je tvoje. 

Vzradostiti in poveseliti pa  
se je bilo treba, ker je bil ta, 
tvoj brat, mrtev in je ožível, 

ker je bil izgubljen  
in je najden.‹ 

 

(Lk 15,29–32) 



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJAH  ZAGORJE IN TRNJE 
 

 

4. POSTNA – 

SREDPOSTNA 

NEDELJA 

                  30.3. 
Sv.Janez Klimak, opat 

 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

Zagorje 

 

  8,30 Križev pot za duhovne poklice 
  9h +i Vodopivec in Penko, Trnje 39 

10,30 Za zdravje, Čadež, Ljubljana  
16h Križev pot na Šilentabor – za duhovne poklice 

(v slučaju dežja bo v župnijski cerkvi v Zagorju) 

Ponedeljek     31.3. 
Sv. Gvido, opat 

 

Palčje 
 

19h +Marija in Albin Sedmak, Palčje 19, obletna 

Torek                1.4., 
Sv. Tomaž Tolentinski 

 

Klenik 
 

19 V zahvalo za Božjo pomoč, Klenik 65 

Sreda               2.4. 
Sv. Frančišek Paolski 

 

Brdo 
 

19h +Ivan in Emilija Vrh, Ratečevo Brdo 2 

Četrtek            3.4. 
Sv. Rihard, škof 

Juršče 

Zagorje 
18h +i Rudi, Štefanija in Alojz Šajn, Juršče 71 

19h Križev pot za duhovne poklice  

1. Petek               4.4. 
Sv. Izidor Sevilski, škof 

Zagorje 

Trnje 
19h Križev pot, sv.obhajilo, Lit. Srca Jez. in blagoslov 
20h V zahvalo, Trnje 125 

1. Sobota               5.4. 
Sv. Vincenij Ferrer, duh. 

 

Zagorje 
 

19h Za zdravje, Čadež, Ljubljana 

 

5. POSTNA 

TIHA NEDELJA 

                  6.4. 

Sv. Irenej iz Srema 

 

Trnje 
Trnje 

Zagorje 

 

  8,30 Križev pot za duhovne poklice 
  9h +Sebastjan Perenič, Klenik 2/A, obletna 

10,30 V dober namen – Križev pot za duhovne poklice 
 

 
OZNANILA ZAGORJE IN TRNJE 

- Nocoj smo morali pomakniti kazalce na urah za eno uro naprej, če smo hoteli priti ob 
pravem času k sveti maši. Vi, ki ste tukaj, ste to gotovo naredili, sicer vas ne bi bilo. Hvala 
vam! 
- Prvi petek in sobota sta ta teden. Vabljeni k zadostilnemu sv. obhajilu. 
- Bolnike in onemogle bom obhajal v petek dopoldne. Če še kdo želi, naj mi sporoči. 
- Pobožnost Križevega pota molimo ob delavnikih po maši, če je mogoče, ob nedeljah pa 
kot je v oznanilih. Vabljeni k tej postni pobožnosti, ko premišljujemo o Jezusovem trpljenju, 
ki ga je sprejel zaradi naših grehov. 
- V Zagorju je zmanjkalo mašnih naročil. Se priporočam! 
 
 

pripomba: Kdo je svetovni rekorder v hitrosti? Uradnik. Dela do 16. ure, pa je ob 15. uri že doma. 
 

Župnik Marjan Škvarč, Pot na Orlek 22, Pivka; 041/ 906 242 marjan.skvarc@skavti.si 
duhovni pomočnik Ivan Likar, Grabrijanova 19, 5271 Vipava; 041/390 880; ivan.likar@rkc.si 
duhovni pomočnik Zdenko Štrukelj; Dolnja Košana 78, Košana; zupnisce.kosana@gmail.com 

duhovni pomočnik Niko Štrancar, Zagorje 113, Zagorje; 041/377 223; niko.strancar@rkc.si 
 

MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI KOŠANA 
 

4. POSTNA 

NEDELJA  
D. KOŠANA 

09:30 

15:00 

+Dolgan Stanko, Kal 32, obl. 

Križev pot 

PONED.    

TOREK    

SREDA 
N. SUŠICA 18:00 

+Požar Marijo, N. Sušica 9, 8. 

dan 

ČETRTEK    

1.PETEK  

D. KOŠANA 19:00 

Po namenu darovalca 

Pred mašo rožni venec po maši 

molitev pred Najsvetejšim in 

blagoslov 

SOBOTA    

TIHA 

NEDELJA  
D. KOŠANA 

09:30 

15:00 

Za žive in pokojne vaščane 

Križev pot 

 
Bratje in sestre, če je torej kdo v Kristusu, je nova stvaritev.  

Staro je minilo. Glejte, nastalo je novo. (2 Kor5,17) 
 

Zgodnji menihi so te besede iz Drugega pisma Korinčanom cenili kot zdravilo proti žalosti. 

Obstajali so menihi, ki so imeli težko otroštvo. Imeli so občutek, da so bili v primerjavi z drugimi 

prikrajšani. Niso imeli nobenih sošolcev, s katerimi bi bili prijatelji, odraščali so v revščini in 

pogosto tudi v nasilnem ozračju.  

Takšno izkušnjo poznamo še danes. Tisti, ki jih to doleti, se včasih počutijo tako malodušne in 

nemočne kot takratni menihi: »Iz mene ni nič. Zanič sem. Pri meni je vse pokvarjeno. Nikoli ne 

bom uspel živeti kvalitetnega življenja.« 

Če kdo v sebi odkrije takšne misli, naj vanje spregovori Pavlove besede: »Če je kdo v Kristusu, 

je nova stvaritev. Staro je minilo. Glejte, nastalo je novo.« Če vedno znova in znova izgovarja 

te besede in veruje vanje, bo tudi sebe doživljal na nov način. Kar je bilo prej, ni več pomembno. 

Je le tisti, ki je doživel pretekla leta. In v njem je tudi nekaj novega, česar pa še ne more povsem 

dojeti. 

Toda če veruje, da je s Kristusom v njem nekaj novega, izvornega, nekaj še neizrabljenega ali 

nepoškodovanega, lahko sebe doživi na nov način. Potem začuti: ta novi trenutek pripada meni. 

In obstane pod Božjim blagoslovom.  

Stoji v resničnosti Jezusa Kristusa, ki je v nas. Njegov Duh je v nas. In Duh je Božji Duh, ki 

vedno dela novo. Ta Duh lahko preobrazi in prenovi, kar je starega. To ni nikakršen beg v 

preteklost, ampak preobrazba skozi novo, ki je v nas po Kristusu. Sprejemamo svojo preteklost, 

a istočasno ji odvzemamo moč. Zaupamo, da je v nas nova resničnost, resničnost Jezusa 

Kristusa. In ta je močnejša kot naša preteklost. 

Tako lahko v zaupanju v novo v nas gremo na novo pot, na našo pot, ki si jo je za nas zamislil 

Bog. To je pot sprave in pot preobrazbe.         Po: A. Grün, Kaj nam omogoča živeti 
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